

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ मुक्त व दूरस्थ अध्ययन प्रशाळा

दि. २८/१०/२०२४

द्वितीय वर्ष एम.ए. / एम.कॉम. (वार्षिक पद्धती) प्रवेश सूचना

मुक्त व दूरस्थ अध्ययन प्रशाळेअंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०२१-२२ व २०२२-२३ मध्ये प्रथम वर्ष एम.ए. / एम.कॉम. या वर्गामध्ये प्रवेश घेऊन उत्तीर्ण झालेल्या अथवा ATKT मिळालेल्या विद्यार्थ्यांना शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५ साठी द्वितीय वर्ष एम.ए. / एम.कॉम. या वर्गामध्ये प्रवेश घेता येईल. सदर प्रवेश प्रक्रिया ऑनलाईन पद्धतीने होणार असून प्रवेश अर्जाची लिंक प्रशाळेच्या <http://unipune.ac.in/sol/> या संकेतस्थळावर उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे.

विद्यार्थ्यांनी त्यांचा नोंदणी क्रमांक (PRN) आणि YYMMDD या स्वरूपातील जन्मतारीख पासवर्डसाठी वापरून लॉगिन करावे आणि ऑनलाईन पद्धतीने प्रवेश अर्ज व प्रवेश शुल्क भरावे. प्रवेश अर्ज व शुल्क पावती डाउनलोड करून त्याची छापील प्रत स्वतःकडे जपून ठेवावी. सदर प्रत अभ्यासकेंद्रावर जमा करण्याची आवश्यकता नाही.

प्रथम वर्षास निवडलेला विषय गट द्वितीय वर्षास देखील लागू राहिल, याची विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी. प्रवेश प्रक्रियेबाबत मदतीसाठी विद्यार्थ्यांना student.sol@unipune.ac.in या ई-मेल आयडीवर प्रशाळेशी संपर्क करता येईल. प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक पुढीलप्रमाणे आहे:

ऑनलाईन प्रवेश अर्ज व प्रवेश शुल्क भरण्याची सुरुवात	गुरुवार दि. ७ नोव्हेंबर २०२४ सकाळी ११:०० वाजता
ऑनलाईन प्रवेश अर्ज व प्रवेश शुल्क भरण्याची अंतिम मुदत	गुरुवार दि. २१ नोव्हेंबर २०२४ सायंकाळी ०५:०० वाजेपर्यंत
ऑनलाईन प्रवेश अर्ज व प्रवेश शुल्क भरण्याची अंतिम मुदत (विलंब शुल्कासहित)	शुक्रवार दि. २९ नोव्हेंबर २०२४ सायंकाळी ०५:०० वाजेपर्यंत
ऑनलाईन प्रवेश अर्ज व प्रवेश शुल्क भरण्याची अंतिम मुदत (अतिविलंब शुल्कासहित)	शनिवार दि. ७ डिसेंबर २०२४ सायंकाळी ०५:०० वाजेपर्यंत

संचालक,
मुक्त व दूरस्थ अध्ययन प्रशाळा

SAVITRIBAI PHULE PUNE UNIVERSITY
SCHOOL OF OPEN AND DISTANCE LEARNING

Date: 28/10/2024

Admission Notice for M.A. / M.Com. (Annual System) Part-II

The students admitted under School of Open and Distance Learning (SODL) for M.A. / M.Com. Part-I in Academic Year 2021-22 and 2022-23 and passed or obtained ATKT can apply for M.A. / M.Com. Part-II admission for Academic Year 2024-25. The admission process will be online and the link for the admission form will be displayed on SODL website <http://unipune.ac.in/sol/>.

The students can login with their PRN and Date of Birth (in YYMMDD format) as password and submit the online admission form & admission fee. The students should download, print & carefully preserve the copy of admission form & fee receipt. It is Not necessary to submit the printed copy of admission form at the Study Centre.

The students should note that the subject group selected at First Year will continue for the second year also. The students can write to student.sol@unipune.ac.in for any query regarding the admission process.

The schedule of the admission process is as follows:

Opening of Online admission form	From 11:00 am on Thursday 07 th November 2024
The Last date for submission of Online Admission Form & Admission Fee	Till 05:00 pm on Thursday 21 st November 2024
The Last date for submission of Online Admission Form & Admission Fee (with Late Fee)	Till 05:00 pm on Friday 29 th November 2024
The Last date for submission of Online Admission Form & Admission Fee (with Super Late Fee)	Till 05:00 pm on Saturday 7 th December 2024

संचालक,
मुक्त व दूरस्थ अध्ययन प्रशाळा